prefeitura municipal de lorena
ESTADO DE SAO PAULO

Fls. N.°

L I V R O  D E  P O R T A R I A S

PORTARIA N° 20.569/2018

(Processo Administrativo)

FÁBIO MARCONDES, Prefeito Municipal de

Lorena, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o memorando 1111/2017-

SS/RH e Boletim de Acidente de Trânsito de n° 17096717B01, onde

relatam que o servidor SÉRGIO ZEIDAN, matrícula 6000, lotado na

Secretaria da Saúde, na data de 18/12/2017 as 15h30, envolveu-se em

um acidente, quando trafegava pela Rodovia Presidente Dutra, Km 57

Sul, no município de Aparecida/SP, ocasião em que conduzia o veículo

VW/VOYAGE, de placas FCN0952, de propriedade desta

Municipalidade;

CONSIDERANDO ainda, que de acordo com o

referido Boletim de Acidente de Trânsito, o condutor do veículo oficial

ao tentar ultrapassagem, perdeu o controle e colidiu na lateral do veículo

(Caminhão) VW/17.250, placas ESU 4200, e que no momento do

acidente a pista estava seca e com boa visibilidade e a Concessionária

Nova Dutra realizava manutenção na rodovia.

CONSIDERANDO ademais, que neste acidente o

veículo VW/VOYAGE sofreu danos de pequena monta.